in
no
va
tio
n
si
nc
e

Glasröhren 100	und	200	mm
Skalenteilung 1°
Ablesbarkeit 0,05°	(mit	Nonius)
Lichtquelle LED
Maße in cm L	x	H	x	T		14	x	33	x	50
Gewicht 4,3	kg
Zubehör
•	 Natriumlampe
•	 Glas-Abdeckplatte
1312
Polarimeter-Zubehör
Polarimeterröhren aus Glas
Mikro-Glasröhre für kleine Probenmengen,
nicht temperierbar
Artikel-Nr Länge in mm Volumen in ccm (ca.)
PRG-50-M 		50 		0,55
PRG-100-M 100   1,10
Glasröhre mit Blasenfang für Einzelmessungen,
nicht temperierbar
Artikel-Nr Länge in mm Volumen in ccm (ca.)
PRG-100 100   8,00
PRG-200 200 15,00
Glasröhre mit Einfülltrichter,
nicht temperierbar
Artikel-Nr Länge in mm Volumen in ccm (ca.)
PRG-50-E 		50   3,00
PRG-100-E 100 		6,00
PRG-200-E 200 12,00
Artikel-Nr Länge in mm Volumen in ccm (ca.)
PRG-100-ETT 100 		6,00
PRG-200-ETT 200 12,00
Sonderanfertigung:	 Sollten	Ihre	Anforderungen	bei	dieser	Auswahl	von	Polarimeterröhren	und	Quarzplatten	nicht	erfüllt	werden,
 sprechen Sie uns bitte an!
Temperaturfühler auch mit säurebeständiger Teflon-Beschichtung erhältlich!
PRG-100-ETT und PRG-200-ETT:

Eine einfache und sehr genaue Temperaturüberwachung
zwischen	10	°C	und	40	°C	ist	dadurch	möglich.
Die Kuvetteninnenseite aus Glas macht sie säurebeständig,
was in der Pharmaindustrie von großer Bedeutung ist.
Gleichzeitig ist sie durch das äußere Metallgehäuse
bruchfest. Eine nachweisbar homogene Temperierung der
Probe auf voller Länge wird durch die gute Isolierung und
Positionierung der Peltierelemente erreicht.
Die PRG-100-EPT ist speziell für das Polarimeter P8000-PT
entwickelt und funktioniert nur zusammen mit diesem
Polarimeter-Modell.
Polarimeterröhren aus Edelstahl
Mikro-Durchflussröhre mit Schlauchanschlüssen,
nicht temperierbar
Artikel-Nr Länge in mm Volumen in ccm (ca.)
PRM-10-SDM   10 			1,50
Edelstahl-Durchflussröhre mit Einfülltrichter und
Überlaufrohr, nicht temperierbar
Artikel-Nr Länge in mm Volumen in ccm (ca.)
PRM-100-D 100 12,00
PRM-200-D 200 17,00
Edelstahl-Durchflüssröhre mit Einfülltrichter und
Überlaufrohr, temperierbar
Artikel-Nr Länge in mm Volumen in ccm (ca.)
PRM-100-DT 100 12,00
PRM-200-DT 200 17,00
Artikel-Nr Länge in mm Volumen in ccm (ca.)
PRG-100-EPT   100 8,00
14 15
Edelstahl Durchflussröhre mit Schlauchanschlüssen,
nicht temperierbar
Artikel-Nr Länge in mm Volumen in ccm (ca.)
PRM-50-SD 		50 10,00
PRM-100-SD 100 12,00
PRM-200-SD 200 17,00
Edelstahl Durchflussröhre mit Schlauchanschlüssen,
temperierbar
Artikel-Nr Länge in mm Volumen in ccm (ca.)
PRM-100-SDT 100 12,00
PRM-200-SDT 200 17,00
Durchflussröhre mit Schlauchanschlüssen und
Temperaturfühler, temperierbar
Artikel-Nr Länge in mm Volumen in ccm
PRM-100-SDTT 100 12,00
PRM-200-SDTT 200 17,00
Quarz-Kontrollplatten
Einfache Quarz-Kontrollplatten mit Werkszertifikat
PQE+17 +17°	(+/-	1°),	+50	°Z	(+/-	1	°Z)
PQE+34 +34°	(+/-	1°),	+99	°Z	(+/-	1	°Z)